
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 2

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 7 del 10/01/2025

Oggetto: Integrazione, in favore del funzionario Verdicchio Michele, del trattamento economico accessorio 
spettante, per l’anno 2024, a titolo di retribuzione di posizione, nella misura pari ad € 1.500,00, per tredici 
mensilità, in aggiunta alla retribuzione di € 8.500,00, già corrisposta, per l’incarico di E. Q. del Servizio 1 
“Servizi Demografici e Statistici” dell’Area 1 “Servizi alla Persona”, conferito con determina n. 13 del 
16.01.2024.

Il Dirigente dell'Area 1

Considerato che con decreto sindacale n. 4 del 8.01.2025, acquisito al prot. n. 678 dell'8.01.2025, con il quale alla 
dott.ssa Antonella Ricciardi è stato confermato, dall'1.01.2025 e fino al 31.12.2025, l'incarico di funzioni dirigenziali 
dell'Area 1 "Servizi alla Persona";

Vista la Determina della scrivente n. 13 del 16.01.2024 con la quale è stato conferito, al funzionario Michele Verdicchio, 
l’incarico di Elevata Qualificazione, con decorrenza 1/01/2024 e fino al 31/12/2024, del Servizio 1 “Servizi Demografici e 
Statistici” dell’Area 1 “Servizi alla Persona” del Comune di Maddaloni, ccon attribuzione del trattamento economico 
accessorio di €. 10.000,00 nelle more della nuova pesatura, per l'anno 2024, della retribuzione di posizione da parte 
dell’OIV;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 166 Del 12/12/2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stata approvata la 
“Proposta di pesatura, elaborata dal competente OIV, su graduazione retribuzione di E.Q., stabilendo che la 
corresponsione delle indennità sarebbe avvenuta con decorrenza dal 01.01.2024;

Considerato di dover riconoscere al funzionario, Verdicchio Michele, l'integrazione, del trattamento economico 
accessorio spettante, per l’anno 2024, a titolo di retribuzione di posizione, nella misura pari ad € 1.500,00, per tredici 
mensilità, in aggiunta alla retribuzione di € 8.500,00, già corrisposta, per l’incarico di E. Q. del Servizio 1 “Servizi 
Demografici e Statistici” dell’Area 1 “Servizi alla Persona”, conferito con la sopra richiamata determina n. 13 del 
16.01.2024.

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, con la 
sottoscrizione del presente atto;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 2

Attestato, altresì, che in relazione al provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, come introdotto dall’art. 
1, comma 41 della legge 06/11/2012 n. 190, la scrivente non si trova nelle condizioni di conflitto d’interesse, anche 
potenziale;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ed ii., con particolare riferimento all’art 107;
Visto il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto lo Statuto comunale ed il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento degli Uffici e Servizi;
Per tutto quanto sopra riportato

                                                                D E T E R M I N A

1) di prendere atto che, con Deliberazione di G. M. n. 166 del 12/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la “Proposta di pesatura, elaborata dall’O.I.V., su graduazione della retribuzione di posizione di E. Q., 
da cui emerge, pertanto, doversi procedere all’integrazione della corresponsione delle indennità, spettante per 
l’anno 2024, al funzionario Verdicchio Michele, per l'incarico di Elevata Qualificazione del Servizio 1 “Servizi 
Demografici e Statistici” dell’Area 1 “Servizi alla Persona” del Comune di Maddaloni, conferito con determina 
della scrivente n. 13 del 16.01.2024;

2) di integrare, in favore del predetto funzionario, il trattamento economico accessorio, spettante a titolo di 
retribuzione di posizione, nella misura pari ad € 1.500,00, per l’anno 2024, per 13 mensilità, in aggiunta alla 
retribuzione già corrisposta per € 8.500,00, e quindi per un totale di € 10.000,00;

3) di dare atto che tale trattamento economico accessorio, inclusivo dell’integrazione, per complessivi € 10.000,00, 
assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste dal vigente CCNL, compreso il compenso per 
lavoro straordinario e la copertura finanziaria è assicurata, sul pertinente capitolo di spesa 63.00 “Indennità di 
elevata qualificazione per l’anno 2024”;

4) di attestare, in relazione al provvedimento de quo, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e ss. mm. ed ii., come 
introdotto dall’art. 1, comma 41 della legge 06/11/2012 n. 190, che la scrivente non si trova nelle condizioni di 
conflitto d’interesse, anche potenziale;

5) di trasmettere il presente provvedimento, oltre che al funzionario interessato, anche alle OO.SS. per il tramite 
della R.S.U. aziendale, all’Assessore di riferimento, all’OIV e al Segretario Generale, nonché all’Ufficio Gestione 
Risorse Umane per l’acquisizione al fascicolo personale del dipendente;

6) di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line e nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito 
istituzionale dell'Ente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


